[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24  апреля 2020 г.                                с. Таштып                                             №79

Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения «Молодежного центра села Таштып»
В соответствии с подпунктом 6 пункта 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Приказом Минфина России от 31.08.2018 № 186н «О Требованиях к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения», Уставом Таштыпского сельсовета, Уставом МБУ «МЦД села Таштып»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального  бюджетного учреждения «МЦД села Таштып», согласно приложению.

2. Настоящее постановление применяется при формировании плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения, начиная с плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного учреждения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера  Болотову Л.А.
Глава Таштыпского сельсовета                                                                  Р.Х.Салимов

Приложение к постановлению
Администрации
Таштыпского сельсовета
№79 от 23.04.2020 г.

Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального  бюджетного учреждения «Молодежный центр села Таштып»
1. Настоящий Порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального  бюджетного учреждения «МЦД села Таштып» (далее – Порядок, Учреждение соответственно) определяет правила составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности «МЦД села Таштып» (далее – План).
2. План составляется на финансовый год в случае, если решение о бюджете Администрации Таштыпского сельсовета (решение о бюджете Администрации Таштыпского сельсовета) (далее – местный бюджет) утверждается на один финансовый год или на финансовый год и плановый период, если решение о местном бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период.
3. План (проект Плана) формируется по форме и в соответствии с Требованиями к составлению и утверждению плана финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31 августа 2018 г. № 186н (далее – Требования).
4. Учреждение составляет и представляет проект Плана при формировании проекта решения о местном бюджете органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в сроки, установленные планом-графиком подготовки и рассмотрения проектов решений, документов и материалов, необходимых для составления проекта местного бюджета Администрации Таштыпского сельсовета.

5. Показатели Плана формируются с дополнительной детализацией по кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора государственного управления и, при необходимости, кодов иных аналитических показателей.
6. Проект Плана формируется на основании обоснований (расчеты) плановых показателей.

7. Обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений формируются на основании расчетов соответствующих доходов с учетом возникшей на начало финансового года задолженности перед учреждением по доходам и полученных на начало текущего финансового года предварительных платежей (авансов) по договорам (контрактам, соглашениям), а также с учетом Требований.
Обоснования (расчеты) плановых показателей выплат формируются на основании расчетов соответствующих расходов с учетом произведенных на начало финансового года предварительных платежей (авансов) по договорам (контрактам, соглашениям), сумм излишне уплаченных или излишне взысканных налогов, пени, штрафов, а также принятых и неисполненных на начало финансового года обязательств, с учетом Требований.
Формы обоснований (расчетов) плановых показателей утверждаются органом, осуществляющим функции о полномочия учредителя.

8. Не позднее одного месяца со дня официального опубликования решения о местном бюджете орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, доводит до Учреждения информацию о планируемых к предоставлению из бюджета объемах субсидий.
9. До начала финансового года Учреждение вносит соответствующие изменения в проект Плана и представляет утвержденный руководителем Учреждения План органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, на согласование.

10. План муниципального бюджетного учреждения утверждается руководителем такого Учреждения после рассмотрения проекта плана администрацией органа, осуществляющего функции учредителя Учреждения.

11. Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, рассматривает План в течение 10 рабочих дней со дня их утверждения руководителем учреждения и согласовывает либо отклоняет их с указанием причины отклонения.

12. В случае отклонения органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, Плана Учреждение в течение 5 рабочих дней со дня отклонения осуществляет его доработку и повторно представляет его на согласование.
13. Согласованный органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, План (План с учетом внесенных изменений) размещается Учреждением на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru в соответствии с Порядком предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21 июля 2011 г. № 86н.
14. При необходимости внесения изменений в План составляется новый План, показатели которого не должны вступать в противоречие с предыдущей редакцией Плана в части кассовых операций по выплатам денежных средств, проведенным до внесения изменений. Решение о внесении изменений в План принимается руководителем Учреждения.

15. Учреждение вправе осуществлять внесение изменений в показатели Плана без внесения изменений в соответствующие обоснования (расчеты) плановых показателей поступлений и выплат исходя из информации, содержащейся в документах, являющихся основанием для поступления денежных средств или осуществления выплат, ранее не включенных в показатели Плана:

а) при поступлении в текущем финансовом году:

сумм возврата дебиторской задолженности прошлых лет;

сумм, поступивших в возмещение ущерба, недостач, выявленных в текущем финансовом году;

сумм, поступивших по решению суда или на основании исполнительных документов;

б) при необходимости осуществления выплат:

по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, полученных в прошлых отчетных периодах;

по возмещению ущерба;

по решению суда, на основании исполнительных документов;

по уплате штрафов, в том числе административных.